پس از مرگ شیخ حیدر شهر زوا را تربت حیدریه نامیدند. شمار این حیدری‌ها به دلیل زهد و گوشه‌گیری‌هایشان کاهش یافت. بسیاری از منابع فارسی این حیدرزوایی را با شخصی حیدری در دوره صفویه به نام قطب‌الدین سلطان‌میرحیدرتونی (متوفی ۸۳۰ هجری/ ۱۴۲۷ م) از اعضاء فرقه قلندریه که در تبریز می‌زیست و در آنجا پیروانی داشت، عوضی گرفته‌اند. برخی از نویسندگان هم (از جمله اعتمادالسلطنه نویسنده عصر قاجار به دلیل پیروی از شادروان یا فسایی در فارسنامه)، به اشتباه فکر کردند که پیروان سلطان حیدر صفوی را حیدری می‌نامند.